14.10.2015 г.Агрыз № 2-2

О внесении изменений в Устав

муниципального образования

«Агрызский муниципальный район»

Республики Татарстан

 В связи с изменениями и дополнениями, внесенными в Закон Республики

Татарстан от 28 июля 2004 года  № 45-ЗРТ « О местном самоуправлении в

Республике Татарстан» и в соответствии с  Решением Совета Агрызского

муниципального района Республики Татарстан от 30 апреля 2008 года № 23-4

«О Положении о публичных слушаниях Агрызского муниципального района

Республики Татарстан», Совет Агрызского муниципального района РЕШИЛ:

1.Принять во втором чтении изменения, вносимые в Устав муниципального

образования «Агрызский муниципальный район» Республики Татарстан

(приложение 1).

2.Направить настоящее Решение для государственной регистрации в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике

Татарстан.

3.Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение и вносимые изменения в

Устав муниципального образования «Агрызский муниципальный район»

Республики Татарстан после его государственной регистрации в районной

газете «Әгерҗе хәбәрләре» («Агрызские вести»), разместить на сайте

Агрызского муниципального района в составе портала муниципальных

образований Республики Татарстан http://agryz.tatarstan.ru и на официальном

портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru..

 4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования).

 5.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя

Главы Агрызского муниципального района Республики Татарстан Р.Т.

Нурисламова.

Глава муниципального района,

Председатель Совета                                                                  В.В.МАКАРОВ

consultantplus://offline/ref=C9C7FE7C428C82E9A33EBCDF548AF9F38365956819A5AF6BFC40252381GDe9H

Приложение 1

к Решению Совета

Агрызского муниципального района

Республики Татарстан

от  «14 »октября 2015 года №2-2

Изменения и дополнения, вносимые в Устав муниципального образования

«Агрызский муниципальный район» Республики Татарстан

1. Статья 6:
   Часть 1 пункт 16 «Организация утилизации и переработки бытовых и

промышленных отходов» изложить в следующей редакции:

«Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному

сбору) и транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию,

захоронению твердых коммунальных отходов на территории муниципального

района» (вступает в силу с 01.01.2016 года)

Часть 1 дополнить пунктом 40 следующего содержания:

« 40) «Сохранение, использование и популяризация объектов культурного

наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности

муниципального района, охрана объектов культурного наследия (памятников

истории и культуры) местного (муниципального значения), расположенных на

территории муниципального района»

 2.   Статья 8:

В пункте 13 «Утверждение генеральных планов сельских поселений,

правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной  на основе

генеральных планов сельских поселений документации по планировке

территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев,

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,

иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального

строительства, расположенных на территории сельских поселений,

утверждение местных нормативов градостроительного проектирования

сельских поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем

выкупа, земельных участков в границах сельских поселений для

муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в

границах сельских поселений, осуществление в случаях, предусмотренных

Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий,

сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких

осмотров нарушений»,

  слова «в том числе путем выкупа» исключить

       3.   Статья 38:

Пункт 2 « Глава района избирается Советом района и исполняет полномочия

председателя»  дополнить словами:

«с правом решающего голоса»

garantf1://12038258.510/
garantf1://12038258.0/

  4. Статья 46:

 1. В части 1 абзаце шестом «Обеспечивает разработку проектов планов и

программ комплексного социально-экономического развития района»

дополнить словами «программ комплексного развития транспортной

инфраструктуры, программ комплексного развития социальной

инфраструктуры».

  2. В части 3 подпункт «организация утилизации и переработки бытовых и

промышленных отходов» изложить в следующей редакции «Участие в

организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и

транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению

твердых коммунальных отходов на территории муниципального района»

(вступает в силу с 01.01.2016 года)

3. Часть 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«Организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке,

предусмотренном законодательством Российской Федерации о муниципальной

службе»

5.  Статья 72:

1.Дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«2.1 Голос Главы муниципального района учитывается при принятии

решений представительного органа муниципального района как голос депутата

представительного органа муниципального района»

6.  Статья 81:

Часть 2 изложить в следующей редакции «Проект бюджета района, решение

Совета района об утверждении бюджета района, годовой отчет о его

исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения бюджета района и о

численности муниципальных служащих органов местного самоуправления,

работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на

оплату труда подлежат официальному опубликованию (обнародованию).

7.  Статья 29:

Ч.1 дополнить пунктом 1 следующего содержания:

«Срок полномочий депутата, члена выборного органа местного

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления

устанавливается Уставом муниципального образования и не может быть менее

двух и более пяти лет»